
Об установлении публичного сервитута Дирекции по управлению проектами филиала 
акционерного общества "Казахтелеком"

Постановление акимата города Шымкент от 26 июля 2024 года № 3914
      В соответствии с Земельным  Республики Казахстан,  Республики Кодексом Закона
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить сервитут сроком до 08 июля 2027 года, без изъятия земельного 
участка у собственников и землепользователей Дирекции по управлению проектами 
филиала акционерного общества "Казахтелеком" на земельный участок КГУ "
Общеобразовательная средняя школа № 70 имени Сансызбая Бекбосынова" управления
образования города Шымкент расположенный по адресу город Шымкент, Каратауский 
район, жилой массив Шапырашты, улица Акасык б/н площадью 0,0206 гектара для 
прокладки и эксплуатации линий электропередачи.
      2. Государственному учреждению "Управление архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений города Шымкент" принять меры, вытекающие из настоящего 
постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя акима города Шымкент К.Асылову.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким города Шымкент Сыздыкбеков Г.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


